

GIORGIO POLEGATO

Via A. Diaz 8 31040 VOLPAGO DEL MONTELLO (TV) Nato il 24/09/1965 a Valdobbiadene

Cell. 335 6886802

E-mail: La Viarte - Giorgio Polegato giorgio@laviarte.it

Giorgio Polegato, dopo il diploma in ragioneria ha iniziato da subito a lavorare nell'azienda vitivinicola di famiglia, imparando dal padre e dal nonno tutti i segreti del mondo enologico. Sposato con Loredana Pivato, ha tre figli, Luana, Giorgia e Riccardo: tutti e tre hanno deciso di impegnarsi per continuare la tradizione di famiglia, cercando ognuno il suo percorso professionale all'interno dell'azienda.

Nel 1987 con il fratello maggiore Paolo ha creato il marchio Astoria, dedicato alla produzione degli spumanti, in grado di intercettare i cambiamenti di un mercato che aveva appena cominciato a conoscere il Prosecco. Giorgio, si è concentrato in modo particolare nel far crescere al massimo la qualità dei vini Astoria, puntando essenzialmente nella qualità del prodotto base e investendo ogni anno per aggiornare costantemente le strutture e gli impianti produttivi. I risultati sono arrivati negli anni, con numerosi riconoscimenti conseguiti dai vini Astoria, a cominciare dalle Gran Medaglie d'Oro al Concorso Internazionale di Vinitaly.

Nel 2023, un'ambizioso progetto e una nuova "Primavera" per Giorgio Polegato. Assieme ai figli Giorgia, Luana e Riccardo annuncia un nuovo percorso nel mondo del vino grazie all'acquisizione della cantina La Viarte situata a Prepotto (Ud).

Giorgio Polegato, infatti, dopo la liquidazione delle proprie quote in Astoria, si era preso il tempo necessario per cogliere la giusta occasione che corrispondesse alle proprie aspettative per dar vita ad un progetto di grande qualità. Tale opportunità è giunta con la cantina "La Viarte", il cui nome in friulano significa "la Primavera", ubicata in uno dei territori italiani vitivinicoli più rinomati e con più grande tradizione, ovvero i Colli Orientali del Friuli. Un'area capace di donare vini di alta qualità grazie alle particolarità del suolo e del clima, oltre che per l'esposizione al sole garantita dalla sua conformazione collinare.

Nel 2013, Giorgio Polegato è stato insignito del titolo di Cavaliere della Repubblica, seguito due anni dopo dal titolo di Cavaliere di San Marco. Onorificenze ricevute in considerazione della sua dedizione al lavoro e ma soprattutto del suo impegno per la crescita e l'evoluzione, non solo economica, del settore vitivinicolo. Giorgio Polegato è anche Accademico della Cucina Italiana, Sommelier, Membro del Rotary, Membro Confrerie du Sabre d'or, Membro Panathlon e membro dell'Accademia della Vite del Vino

Dal 2018 copre la carica di Presidente di Coldiretti di Treviso e dal 2019 medesima carica al Consorzio Agrario Provinciale di Treviso e Belluno. Incarichi prestigiosi assunti con l'obiettivo e la speranza di poter creare una sinergia con tutto il mondo associativo agricolo attraverso una piattaforma vitale per chi opera in agricoltura.

Uomo dai solidi principi cattolici, attraverso il suo operato nell' Azienda di famiglia ed ora anche i attraverso le Associazione che rappresenta, ha da sempre assunto l'impegno di collaborare con la Chiesa portando buoni frutti all'intera società veneta e non solo.